令和７年１０月３日

報 道 各 位

敦賀市産業経済部商工貿易振興課

Out of KidZania in つるが 202５の参加者募集について（おしらせ）

令和６年度に続き、「Out of KidZania」を下記のとおり開催します。

本事業は、市内事業者の認知度及びＰＲ力の向上、若年層の就労意識醸成等を

目的とした職業体験イベントを、こどもの職業・社会体験施設「キッザニア」の

監修・協力を得て実施するものです。

また、下記のとおり参加者募集を行いますので併せてお知らせします。

記

【Out of KidZania in つるが 202５】

１ 日時  令和７年１２月６日（土）、７日（日）１０：００～１６：００

２ 場所  きらめきみなと館（メイン会場）、ほか市内各地

３ 主催  アウトオブキッザニア in つるが実行委員会

４ 対象  小学 1年生～中学 3年生（一部３歳以上～）

５ 参加費 500 円（税込）/1プログラム ※別途材料費のかかるプログラム有

６ その他 市内事業者２６プログラム出展予定（※１０月末ホームページ公開）

【参加者募集】

１ 日 時  【市民限定】令和７年１１月 ２日（日）～ ※予定

       【市民以外】令和７年１１月２１日（金）～ ※予定

２ 方法   ・WEB 事前予約制 ※先着順

・事前予約で空きがある場合やキャンセル発生時は当日受付もあり

３ その他  詳細はホームページ（１０月末開設予定）をご確認ください。

 問合せ先

担当課 商工貿易振興課

TEL  ２２－８１２２（内線３３２７）

担当者 山内